ïill flil 1ll

MODELO NO 07
PROPOSTA DE PREçOS

A Comrssão de Licitação do município de Sa/fo do Lontra-PR
Ref.: Edital de Tomada de Preços no 04/2022
Razão social: LB Engenharia LTDA
Endereço: Rodovia PR 281, N' 1200, Parque lndustrial Il, Salto do Lontra-PR
Telefone: (46) 3 1 9 / -01 / 0
CN PJ : 04. 351 .79 8/000 1 -77
e-m ail : lbengenh a ri a0 1 @g m ail. com

Prezados Senhores,
Apresentamos e submetemos à apreciação de V. Sas nossa proposta de

preços, a preços fixos e sem reajuste, relativa à execução de Contratação de
empresa especializada em execução de pavimentação políédríca da
comunidade de Linha sagrado coração de 7'esus totalizando 6.000,00 m2 de
pavimentação conforme CR 910689/202AMAPNCA\XA., da licitação em
epígrafe.

O preço global proposto para execuçäo da obra objeto da licitação
supramencionada é de R$ 281.620,50 (duzentos e oitenta e um mil,
seiscenfos e vinte reais e cinquenta centavos).

O prazo de execução do objeto é de 120 (cento e vinte) dias contados
a partir do 10' (décimo) dia da data de assinatura do Contrato de Empreitada.

O prazo de validade da proposta de preços é de 60 (sessenfa/ dias a
partir da data limite estabelecida para o recebimento das propostas (envelopes
no 1 e n" 2) pela Comissão Çe Licitação.

Atenciosamente,

Salto do Lontra, 09 de maio de 2022

.04,3s1.798/ooo
1.Tl

LB ENGENHARIA
LTDA.

Av. Nicolau Ináci0,960
'1 "Andar-Centro

L85670-000
- Satro do Lontra - pll

l-ean oB

HARIA

CNPJ N9 04. 7e8l0001-

SóCIO ADMINISTRADOR
RG Ne 5.151.664-8

cPF 946.030.739-68
Engenheiro Civil CREA-PR 57704-D

(

G ENGENHARIA LTDA.

Emall: lbengenharla0l@gmall.com
Rodovla PR 281, n'1200, Parque l¡dustrlal ll
cel: (¡161991 17.7677. (,06!991 1¡+.6035 . {¡16)99128.r852
Fone: (.161 3191-0110
Salto do LontrafR CEP: 85670{¡00

cNPJ 04.351.798/0001-77

lL@

C4.IHA
PO - PLANILHA ORçAMENTÁRIA

Orçamento Base para Lbitação - (SELECIONAR)

1..1.

'1,2-

1.2.5.

1.2.9.

N
ro
CO

E
GO(\¡

=599.
83.

EËs B

iå5 E

å8.Ë E
@9ô ö
EÍ+.3
,l!o ñF-

E=-ÈãËË*F¡Eg
:'É ì- .â ðgtagi
ËE3ã:
EOtOßulG oLl,

I

a
t-J
I

É,

I
¡
z
tu
e,z
lu

\s)

È-
I

ooo
@
o)
\
ro
0.,
.t
o
-t
o-z
(J

m
s--,,.-...."--".-. - -*.,-l-

Item

LOCALIDADE SINAPI
CURITIBA

DER/PR

DER/PR

DEruPR

DER/PR

compos¡çåo

DEruPR

SINAPI

DER/PR

DEruPR

DER/PR

SINAPI

Fonle

130150

93589

80(x00

ct9zw

521450

93589

532700

53ru0

ctz@u

5000(X)

1

Códlgo

092r (N DES.)
DATA BASE

SERVIçQS PRELII¡lIN;ARES

Dascrlção

DEscRrÇÃo Do LorE
PAVIMENTAçÃO DE ESTRADAS VICINA¡S

ROYALTY PÊDRÉIRA

rpañsÞbRre coM cAMtNHÄo BAscuL¡NTE DÊ '10 M3, EM vlÂ URBANA EM

REVEST|MEMTo pRtMARro (UNtDADE: M3xKtO. oMT=12,1KM. (PEDRA)

CARGA

coM

:NCHIMENTO COM ARGILA P/ PAVIMENÍO POLIEDRICO

oõLcHÄo DE ARGTLA p/ pAvrMEt¡To pollEDRtco

DO SUBLEITO

pr..AcA DÉ oBRA (PARÂ CONSTRUCAO CML) EM Cl-l,APA GALVANIZAOA'N. 22'
ADËSIVADA

MZ

Unldade

M3

M3XKM

M

fi¿F

M3XKM

i,f

i/F

z.öt

Quantidade

900,0t

10.890,0c

2.00u.0!

2.000,00

5./UU,U!

5.670,00

4.320,UU

ô.000,00

6.000,00

ö.00u,0u

I,W

2,43

354,59

C!sto Unltário (s€m

BDll (R$)

MUN|CIPIO
'

UF
MUNtclPto DE sALTo Do LoNTRA

Þ.zv

1,90

3.9ô

9,öü

2't,36

1,90

0,4s

0,92

BDI 1

BOt 1

BDI ,I

BDr(%)

BDI 1

23,57

BOt 1

BDI I

BDI 1

BDI 1

BDI I

BDI I

BDI 1

BDI 1

E

12,14

zÞ,ót

2,U

u.s

1,14

2,U

J.49

43U,rö

BDD (RS)

(com

6.54

2,U

4.YU

1.26t,9!

Preço Toral (R¡)

BDI 3
0,00%

5.646,00 ru

25.442,60
nl

9.800.00 R,

24.2AO,OO &

150.423,00 n

13.261.4O M

2.419,20 il

6.840,00 R¡

14.(N0,00 m

27.920,00 M

2r0.358,60

1.261.90 m

Repæe e Contraparl¡da: RP -de Repasse:

Preço Total.casas dæima¡s pan

0bserveções:

deste orçamento, foram os en€lgos pala a da Federação

Salto do Lontra, 06 de maio de2022.

I oc dro Bau
5 7

t04,351
,T gut'l'l'll.tTl

LB ENGENHARIA
LTDA.

Av..Nicoiau lnácio, grl0

¡roto.obof iÍ,1; ÿ,,'l.áî,.. . ,L]

cN PJ Ne O4.35t.7 981 OOOL-77

Lean¡ono enú
sóc¡o aourrrlrsrRADoR

RG Ne 5.151.664-8

cPF 946.030.739-68

Engenheiro Civil CREA-PR 57704-D

( ( N

t-^

\)

Salto do Lontra,06 de maio de2O22.

)

L ndro Baúl

T+,¡s1,zeg/orl 01-TT1
LB ENGENHARiA

LTDA,
Av. I'iicoiau lnàcio. 96C

1" nndar - Cen tic
| 'ó5670-0AA - Satto Cc Lontra _ pR

,LJ

6B

LTDA.

7981000t-77
BAU

sócto aovlrrltsrRADoR
RG Ne 5.151.664-8

cPF 945.030.739-68
Engenheiro Civil CREA-PR 577O4-D

N

a
l-J
I

É,

I
¡
z
ru
(9
z
t¡¡

Nn
@
5
@

-@.ca
;8

=Eg B

!3ï F

å,FË E
a)eá d
E5+.3
ËÈ_ÈËË
:FF¿ dt

Ë'iÈgÈ
EÈ49:
Ë ã3;:
EOoOIE
IUfTOll.ø'

¡-
l'!

a

ctoo
€
o)\
ro
(ý,

-fo
-)
0-zo

\\)

L.2

L.I

T,

Acumulado

Período:

PAVIMENTAçAO

SERVIÇOS
PRELIMINARES

280.358,60

1.261,90

lnvest¡mento:

Outros

Contrapartida:

Repasse

%

lnvest¡mento

Outros

Contrapartida:

Repasse

%

Darín¡la

%

Dorín¡ln
%

o//o

Períoclo:

Parcelas

7L.35L,55

71.351,55

25,34%

71.351,55

71.351,55

25,34%
Rs 70.08S.6s

Rs 1.261,90
100.oo%

Rs 71.3s1,s5
25.34y"
Mês O1

r47.447,20

50,22%

70.089,65

70.089,65

24,89%
Rs 70.089.65

Rs 70.089,65
24.A9%
Mês 02

t4t.447,2O

2L1.530,85

75,tr%
70.089,65

Rs 70.089,6s
24,89%

Rs 70.089.65

Rs 70.089,65
24.89%
Mês O3

211.530,85

R5 70.089,65
24.Aq%
Mês O4

28L.620,50

r00,00%

70.089,65

Rs 70.089,65

24,89%
Rs 70.089.65

25,OOYo

28'-.620,50

Mês 05 'Mês 07 Mês 08

(